CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 20/septiembre/2017 ESTADO No. 0156 Page -1 of 1
NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO FECHA AUTO CUADERNO EOLIO
05001310300120120084101 Ordinario CARLOS MARIO VALENCIA ALVAREZ  MARGARITA INES RESTREPO 19/septiembre/17 CORTE 27-40
CARDENAS
CORPORACION ANTIOQUIA
PRESENTE
11001020300020150243400 Ordinario ALVARO ANTONIO TORO COLTANQUES S.A.S. 19/septiembre/17 CORTE 169
HERNANDEZ
ELMER LATORRE HERRERA
MARGARITA CARDONA GALLO COLTANQUES S.A.S.
ELMER LATORRE HERRERA
SERGIO ANTONIO ROJAS COLTANQUES S.A.S.
AVENDANO
ELMER LATORRE HERRERA
11001020300020160314800 Exequatur PEDRO LEON SILVA RAMIREZ S/D 19/septiembre/17 CORTE 62
11001020300020160329700  Asuntos Varios_Civil ARCESIO MANUEL GONZALEZ SIN 19/septiembre/17 CORTE 68-71
LOZANO
11001020300020160358500 Accién de Revision MARIANO TORRES CORREA SIN 19/septiembre/17 CORTE 101

LINA MARIANA TORRES BERMUDEZ

IVAN CAMILO TORRES BERMUDEZ

11001020300020170129100 Accion de Revision YERLI MERCEDES OLIVEROS S/D 19/septiembre/17 CORTE 84-86



10

11

12

13

14

15

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 20/septiembre/2017 ESTADO No. 0156

NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

11001020300020170155300

11001020300020170163200

11001020300020170179500

11001020300020170185500

11001020300020170185700

11001020300020170192500

11001020300020170200400

11001020300020170210400

11001020300020170215900

Acciéon de Revision

Acciéon de Revision

Exequatur

Exequatur

Asuntos Varios_Civil

Accion de Revision

Exequatur

Exequatur

Accion de Revision

DEMANDANTE

TORRES

EDGAR FERNANDO OLIVEROS
TORRES

ELIZABETH OLIVEROS TORRES

CESAR EDGAR RAMIREZ SANCHEZ

FELIPE RAFAEL PENICHE ARAUJO

MARIA EUGENIA OLIVER MORENO

MAUREEN FARIDA CERON VASQUEZ

GENERALI COLOMBIA SEGUROS
GENERALES S.A.,

EVER ENRIQUE ANGULO PALMERA

LUIS CARLOS MINA

LUZ ESTELA FERNANDEZ

JAIME JOAQUIN PRIETO RUIZ

TRANSPORTE Y COMERCIO
INTERNACIONAL LIMITADA

S/N

S/D

S/N

S/N

S/N

SIN

SIN

S/D

SIN

DEMANDADO

Page -1 of 1
FECHA AUTO CUADERNO EOLIO

19/septiembre/17 CORTE 45-47
19/septiembre/17 CORTE 63
19/septiembre/17 CORTE 100-101
19/septiembre/17 CORTE 25-26
19/septiembre/17 CORTE 60
19/septiembre/17 CORTE 63
19/septiembre/17 CORTE 45-46
19/septiembre/17 CORTE 35-36
19/septiembre/17 CORTE 19



16

17

18

19

20

21

22

23

FECHA 20/septiembre/2017 ESTADO No.

NUMERO DEL PROCESO

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION
FIJACION ESTADO

0156

CLASE DE PROCESO DEMANDANTE

11001020300020170223600

11001020300020170228500

11001020300020170228700

11001020300020170238000

11001020300020170238600

11001020300020170239500

11001310303520070053301

17001311000320160021701

TRANSCOMERINTER LTDA
Accion de Revision

JOSE JOAQUIN VEGA ARTEAGA

Abreviado RENTABIEN S.A.S.

Exequatur MARIA DORIZ ALVAREZ CHAPARRO

Conflicto de la misma Especi MATEO MESA GALEANO

Conflicto de la misma Especi VICTOR HUGO PENA LOZA SINING

Asuntos Varios_Civil OLGA DOLORES GUZMAN ORJUELA

Ordinario FUNDACION GRANJAS INFANTILES
DEL PADRE LUNA
Ordinario JULIAN ANDRES RENDON LADINO

DEMANDADO

S/N

EMMA REBECA OVALLES
SALAZAR

S/N

BANCO BANCOLOMBIA S.
A.-SUCURSAL Carrera 10 No.
4 - 74 SANTANDER DE
QUILICHAO

JHON FREDDY PINEDA BRAVO

S/D

WILLIAM ALBERTO MONTANO
MALAVER

ALICIA LUCIA SALAZAR PATINO
ADIELA SALAZAR PATINO

MARIA GLORIA SALAZAR DE
ALZATE

HERNANDO OCTAVIO SALAZAR
PATINO

CIVIL
Page -1 of 1
FECHA AUTO CUADERNO EOLIO
19/septiembre/17 CORTE 13
19/septiembre/17 CORTE 82
19/septiembre/17 CORTE 108
19/septiembre/17 CORTE 3-5
19/septiembre/17 CORTE 3-5
19/septiembre/17 CORTE 6-7
19/septiembre/17 CORTE 85
19/septiembre/17 CORTE 3-5



24

25

NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 20/septiembre/2017 ESTADO No.

23001310300420120010201 Verbal

76001310300620140024001 Ordinario

RAMON BRAVO ZURITA

0156

DEMANDANTE

NATALI EUGENIA BERROCAL DORIA

JAMES ARISTIZABAL VELEZ

DORA ISABEL OSORIO

Page -1 of 1
DEMANDADO

FECHA AUTO

CUADERNO EOLIO

HEREDEROS INDETERMINADOS
DE CARLOS ARTURO SALAZAR
PATINO

LIA DEL SOCORRO LOPEZ
ARGEL

19/septiembre/17

PERSONAS INDETERMINADAS

EDUARDO BERROCAL PASTRANA
(QE.P.D)

HEREDEROS
INDETERMINADOS DE
EDUARDO BERROCAL
PASTRANA

LIA DEL SOCORRO LOPEZ
ARGEL

PERSONAS INDETERMINADAS

EDUARDO BERROCAL PASTRANA
(Q.E.P.D.)

HEREDEROS
INDETERMINADOS DE
EDUARDO BERROCAL
PASTRANA

SEGURIDAD DE OCCIDENTE
LTDA

19/septiembre/17

CORTE

CORTE

12-22



P.M.

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 20/septiembre/2017 ESTADO No. 0156

NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

DEMANDANTE

SE FIJA HOY

DEMANDADO

20/septiembre/2017

LUZ DARY ORTEGA ORTIZ

SECRETARIA

Page -1 of 1
FECHA AUTO CUADERNO EOLIO

A LAS 8:00 A MY SE DESFIJA A LAS 5:00



