	FECI NUMERO DEL PROCESO	HA 20/septiembre/2017 CLASE DE PROCESO	ESTADO No. 0156 <u>DEMANDANTE</u>	<u>DEMANDADO</u>	Page -1 of 1 FECHA AUTO	CUADERN	O FOLIO
1	05001310300120120084101	Ordinario	CARLOS MARIO VALENCIA ALVAREZ	MARGARITA INES RESTREPO CARDENAS CORPORACION ANTIOQUIA PRESENTE	19/septiembre/17	CORTE	27-40
2	11001020300020150243400	Ordinario	ALVARO ANTONIO TORO HERNANDEZ	COLTANQUES S.A.S. ELMER LATORRE HERRERA	19/septiembre/17	CORTE	169
			MARGARITA CARDONA GALLO	COLTANQUES S.A.S.			
				ELMER LATORRE HERRERA			
			SERGIO ANTONIO ROJAS AVENDAÑO	COLTANQUES S.A.S.			
				ELMER LATORRE HERRERA			
3	11001020300020160314800	Exequatur	PEDRO LEON SILVA RAMIREZ	S/D	19/septiembre/17	CORTE	62
4	11001020300020160329700	Asuntos Varios_Civil	ARCESIO MANUEL GONZALEZ LOZANO	S/N	19/septiembre/17	CORTE	68-71
5	11001020300020160358500	Acción de Revisión	MARIANO TORRES CORREA LINA MARIANA TORRES BERMUDEZ IVAN CAMILO TORRES BERMUDEZ	S/N	19/septiembre/17	CORTE	101
6	11001020300020170129100	Acción de Revisión	YERLI MERCEDES OLIVEROS	S/D	19/septiembre/17	CORTE	84-86

	FECI NUMERO DEL PROCESO	HA 20/septiembre/2017 CLASE DE PROCESO	ESTADO No. 0156 <u>DEMANDANTE</u>		<u>DEMANDADO</u>	Page -1 of 1 FECHA AUTO	CUADERN	O FOLIO
			TORRES EDGAR FERNANDO OLIVEROS TORRES ELIZABETH OLIVEROS TORRES					
7	11001020300020170155300	Acción de Revisión	CESAR EDGAR RAMIREZ SANCHEZ	S/N		19/septiembre/17	CORTE	45-47
8	11001020300020170163200	Acción de Revisión	FELIPE RAFAEL PENICHE ARAUJO	S/D		19/septiembre/17	CORTE	63
9	11001020300020170179500	Exequatur	MARIA EUGENIA OLIVER MORENO	S/N		19/septiembre/17	CORTE	100-101
10	11001020300020170185500	Exequatur	MAUREEN FARIDA CERON VASQUEZ	S/N		19/septiembre/17	CORTE	25-26
11	11001020300020170185700	Asuntos Varios_Civil	GENERALI COLOMBIA SEGUROS GENERALES S.A.,	S/N		19/septiembre/17	CORTE	60
12	11001020300020170192500	Acción de Revisión	EVER ENRIQUE ANGULO PALMERA	S/N		19/septiembre/17	CORTE	63
13	11001020300020170200400	Exequatur	LUIS CARLOS MINA LUZ ESTELA FERNANDEZ	S/N		19/septiembre/17	CORTE	45-46
14	11001020300020170210400	Exequatur	JAIME JOAQUIN PRIETO RUIZ	S/D		19/septiembre/17	CORTE	35-36
15	11001020300020170215900	Acción de Revisión	TRANSPORTE Y COMERCIO INTERNACIONAL LIMITADA	S/N		19/septiembre/17	CORTE	19

	FECH NUMERO DEL PROCESO	HA 20/septiembre/2017 CLASE DE PROCESO	ESTADO No. 0156 DEMANDANTE	DEMANDADO	Page -1 of 1 FECHA AUTO	CUADERN	O FOLIO
			TRANSCOMERINTER LTDA				
16	11001020300020170223600	Acción de Revisión	JOSE JOAQUIN VEGA ARTEAGA	S/N	19/septiembre/17	CORTE	13
17	11001020300020170228500	Abreviado	RENTABIEN S.A.S.	EMMA REBECA OVALLES SALAZAR	19/septiembre/17	CORTE	82
18	11001020300020170228700	Exequatur	MARIA DORIZ ALVAREZ CHAPARRO	S/N	19/septiembre/17	CORTE	108
19	11001020300020170238000	Conflicto de la misma Especi	i MATEO MESA GALEANO	BANCO BANCOLOMBIA S. ASUCURSAL Carrera 10 No. 4 - 74 SANTANDER DE QUILICHAO	19/septiembre/17	CORTE	3-5
20	11001020300020170238600	Conflicto de la misma Especi	i VICTOR HUGO PEÑA LOZA SINING	JHON FREDDY PINEDA BRAVO	19/septiembre/17	CORTE	3-5
21	11001020300020170239500	Asuntos Varios_Civil	OLGA DOLORES GUZMAN ORJUELA	S/D	19/septiembre/17	CORTE	6-7
22	11001310303520070053301	Ordinario	FUNDACION GRANJAS INFANTILES DEL PADRE LUNA	WILLIAM ALBERTO MONTAÑO MALAVER	19/septiembre/17	CORTE	85
23	17001311000320160021701	Ordinario	JULIAN ANDRES RENDON LADINO	ALICIA LUCIA SALAZAR PATIÑO	19/septiembre/17	CORTE	3-5
				ADIELA SALAZAR PATIÑO			
				MARIA GLORIA SALAZAR DE ALZATE			
				HERNANDO OCTAVIO SALAZAR PATIÑO			

	FECI NUMERO DEL PROCESO	HA 20/septiembre/2017 CLASE DE PROCESO	ESTADO No. 0156 <u>DEMANDANTE</u>	<u>DEMANDADO</u>	Page -1 of 1 FECHA AUTO	<u>CUADERNO</u>	<u>FOLIO</u>
				HEREDEROS INDETERMINADOS DE CARLOS ARTURO SALAZAR PATIÑO			
24	23001310300420120010201	Verbal	NATALI EUGENIA BERROCAL DORIA	LIA DEL SOCORRO LOPEZ ARGEL	19/septiembre/17	CORTE 4	
				PERSONAS INDETERMINADAS			
				EDUARDO BERROCAL PASTRANA (Q.E.P.D.)			
				HEREDEROS INDETERMINADOS DE EDUARDO BERROCAL PASTRANA			
			RAMON BRAVO ZURITA	LIA DEL SOCORRO LOPEZ ARGEL			
				PERSONAS INDETERMINADAS			
				EDUARDO BERROCAL PASTRANA (Q.E.P.D.)			
				HEREDEROS INDETERMINADOS DE EDUARDO BERROCAL PASTRANA			
25	76001310300620140024001	Ordinario	JAMES ARISTIZABAL VELEZ	SEGURIDAD DE OCCIDENTE LTDA	19/septiembre/17	CORTE 1	2-22
			DORA ISABEL OSORIO				

FECHA 20/septiembre/2017 ESTADO No. 0156 Page -1 of 1
NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO FECHA AUTO

CUADERNO FOLIO

SE FIJA HOY 20/septiembre/2017 A LAS 8:00 A.M Y SE DESFIJA A LAS 5:00 P.M.

LUZ DARY ORTEGA ORTIZ SECRETARIA